(15. Confirmatur ex doctoribus Parisiensibus, quorum aliqui, licet supremam Ecclesiae auctoritatem constituent in concilio, alii tamen ipsam in Summo Pontifice recognoscunt, ut cardinalis Alliaccensis, qui *Tractat. de origine ecclesiastica potest.*, conclus. 2, sic expresse fatetur: « Ideo Dominus praevidens schisma et dissensionem contulit Petro et successoribus suis auctoritatem disponendi ministros Ecclesiae, et determinandi eorum jurisdictionem, dicens, *Pasce oves meas*, sis rector et praelatus generalis, ad quem pertineat regimen regali ovium et ovilis. » Gerson cancellarius Parisiensis, *Lib. de infallibilit. Papae*, considerat. 8, sic expresse dicit: « Nullam politiam in Ecclesia instituit Christus, praeter monarchicam, et quodammodo regalem: et oppositum sentientes, quod videlicet fas est dicere plures Papas, aut quilibet episcopus in sua diocesi est Papa, vel pastor supremus aequalis Papae Romano, errat in fide et unitate contra articulum hunc, *Et Unam Sanctam Ecclesiam*; et si pertinaces maneant, judicandi sunt haeretici, sicut Marsilius de Padua, et quidam alii. » Almainus, *De suprema potest. ecclesiast.*, c. 1, sic expresse habet: « Christus fuit sapientissimus, quia plenus sapientia, et quod instituerit optimam politiam; et quod optima politia

blioth. Script. ordin. praed., tertium et quartum librum de regimine principum, fetum non esse sancti Thomae. Ita ille; tom. I, pag. 536.

debet regi regimine regali, ut dicit Aristoteles, in *Polit.*, ita ut unus sit, qui in quemque habeat potestatem, et nemo in eum; » ergo dicendum est, quod Christus instituit in Ecclesia formam regendi monarchicam sine permistione aristocratiae et democratiae, non temperatam ipsa aristocratia, ut est in regno Poloniae, ubi rex non habet plenam et absolutam potestatem circa omnia, sed necesse est ut accedat optimatum auctoritas; nec temperatam ipsa democratia, ut est in regno Angliae, ubi rex de se solo nihil disponere potest, nisi dependenter a parlamenti nobilium et plebeiorum, vulgo nuncupati, *Parlamento alto, e Parlamento basso.*

(16. Dices: Romanus Pontifex pro definiendis rebus fidei, morum et disciplinae, aliisque gravibus dubiis congregat concilia, tum generalia, tum provincialia episcoporum (99), ut patet ex innumeris sic congregatis conciliis: ergo Romanus Pontifex non habet supremam et absolutam independentem auctoritatem, sed solam dependentem ab episcoporum iudicio et auctoritate, adeoque ejus Ecclesiae regimen non est pure monarchicum, sed aristocratia temperatum.